

Interreg Cooperation Day

Den 21. september fejres Interreg Cooperation Day, en dag som har til formål at fremhæve og fejre samarbejdet inden for EU.

Europa er et stort kontinent med vidt forskellige lande, der har vidt forskellige forhold. I spidsen for arbejdet med at bringe kontinentet sammen står EU med overbevisningen om, at alle Europas indbyggere har alt at vinde ved øget samarbejde på alle niveauer.

Dette samarbejde mærkes oftest og tydeligst i Bruxelles og Strasbourg, hvor EU-parlamentarikerne og medlemslandenes regeringschefer mødes jævnligt for at blive enige om ny EU-lovgivning, der udstikker vejen fremad for Unionen.

En lige så vigtig del af det europæiske samarbejde, som ikke altid er lige så tydeligt, er det massive samarbejde, der foregår på regionalt plan. EU er nemlig ikke kun opdelt i sine 27 medlemslande, men også i små og store geografiske samarbejdsområder, som strækker sig på tværs af landegrænser, og som har til formål at fremme samarbejdet inden for Europa Unionen med udgangspunkt i lokale forhold.

I dag er der i alt 104 sådanne geografiske samarbejdsområder, som har tilknyttet programmer til finansiering af udviklingsindsatsen for det pågældende område.

Disse programmer er de såkaldte Interreg-programmer. Et eksempel på et sådant program er [Interreg Baltic Sea Region](#), som samler alle landene omkring Østersøen, og et andet program er [Interreg South Baltic](#), som samler regionerne omkring den sydlige Østersø.

[Klik her for at se et interaktivt kort over alle Interreg-programmer](#)

Interreg-programmerne har høj prioritet for EU's medlemslande, og hvert år investerer EU 100 millioner euro i disse programmer. Aktører over hele Europa, store som små, kan søge om pengene for at møde fælles udfordringer sammen med andre aktører i deres nærområde.

Example: ReLooped

BOFA har fået bevilget 4,2 millioner kr. til projektet Retail ReLooped (RELOOPED), som er med til at understøtte den fælles bornholmske vision om en affaldsfri ø i 2032.

29-09-2023

Pengene går til et treårigt projekt under EU's Interreg South Baltic program og har til formål at udvikle nye, mere ressourceeffektive løsninger for fødevareemballage inden for detailhandlen.

Det flyder med plastemballage i dag i de varer, vi køber fra detailhandlen og som bliver til vores plast- eller mad- og drikkekartonaffald. Det er med til, at vi i Danmark er et af de mest affaldsproducerende folkefærd i EU.

Bornholmsk Kontaktpunkt for Interreg South Baltic:

Bornholms Regionskommune

Emil-Sebastian Juul-Pedersen

emil-sebastian.juul-pedersen@brk.dk